

Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de San Luis Potosí

ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ



Estado de Actividades
Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2020 y 2019
 (en pesos)



| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <u>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</u> | | |
| <i>Ingresos de la Gestión</i> | 27,569,332.21 | 26,872,748.61 |
| Derechos | 0.00 | 23,993,577.99 |
| Productos | 27,876,798.90 | 2,879,170.62 |
| <i>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</i> | 83,185,037.80 | 85,106,106.46 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 83,185,037.80 | 85,106,106.46 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 0.00 | 0.00 |
| <i>Otros Ingresos y Beneficios</i> | 624,092.66 | 1,623,193.49 |
| Ingresos Financieros | 474,425.16 | 578,294.78 |
| Disminución del Exceso de Provisiones | 135,713.00 | -13,650.00 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | 13,954.50 | 1,058,548.71 |
| <u>Total de Ingresos y Otros Beneficios</u> | 111,378,462.67 | 113,602,048.56 |
| <u>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</u> | | |
| <i>Gastos de funcionamiento</i> | 108,592,314.04 | 111,442,079.95 |
| Servicios Personales | 94,961,673.64 | 93,752,217.48 |
| Materiales y Suministros | 2,780,302.40 | 3,830,302.39 |
| Servicios Generales | 10,850,338.00 | 13,859,560.08 |
| <i>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i> | 0.00 | 91,228.93 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | 0.00 | 91,228.93 |
| <i>Participaciones y Aportaciones</i> | 0.00 | 0.00 |
| <i>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</i> | 0.00 | 0.00 |
| <i>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</i> | 2,507,187.46 | 3,880,667.28 |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Amortizaciones, Provisiones y Reservas | 2,507,187.46 | 3,746,569.47 |
| Disminución de bienes por pérdida, obsolescencia | 0.00 | 134,097.81 |
| Variación de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo | 0.00 | 0.00 |
| <i>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</i> | 0.00 | 136,715.73 |
| <u>Total de Gastos y Otras Pérdidas</u> | 111,099,501.50 | 115,550,691.89 |
| Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) | 278,961.17 | -1,948,643.33 |

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| ACTIVO | | |
| ACTIVO CIRCULANTE | | |
| Efectivo y Equivalentes | 16,898,709.78 | 14,092,353.22 |
| Efectivo | 55,000.00 | 50,000.00 |
| Bancos/Dependencias y Otros | 5,299,216.13 | 3,101,452.33 |
| Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) | 11,507,481.86 | 10,903,889.10 |
| Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración | 37,011.79 | 37,011.79 |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes | 1,163,176.03 | 2,755,547.21 |
| Cuentas por Cobrar a Corto Plazo | 502,449.23 | 1,408,184.82 |
| Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo | 577,056.68 | 1,272,245.87 |
| Préstamos Otorgados a Corto Plazo | 83,670.12 | 73,186.52 |
| Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo | 0.00 | 1,930.00 |
| Derechos a Recibir Bienes o Servicios | 781,978.26 | 30,710.00 |
| Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo | 781,978.26 | 30,710.00 |
| Inventarios | 0.00 | 0.00 |
| Almacenes | 2,616,899.50 | 2,690,741.61 |
| Almacén de Materiales y Suministros de Consumo | 2,616,899.50 | 2,690,741.61 |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes | 0.00 | 0.00 |
| Otros Activos Circulantes | 0.00 | 0.00 |
| Total de Activos Circulantes | 21,460,763.57 | 19,569,352.04 |
| ACTIVO NO CIRCULANTE | | |
| Inversiones Financieras a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 62,633,049.07 | 62,633,049.07 |
| Terrenos | 40,011,300.00 | 40,011,300.00 |
| Edificios no Habitacionales | 22,621,749.07 | 22,621,749.07 |
| Bienes Muebles | 57,881,920.15 | 56,179,994.81 |
| Mobiliario y Equipo de Administración | 14,167,532.28 | 15,540,272.62 |
| Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo | 42,321,258.47 | 39,246,592.79 |
| Vehículos y Equipo de Transporte | 1,393,129.40 | 1,393,129.40 |
| Activos Intangibles | 1,246,550.70 | 1,222,829.28 |
| Software | 541,672.76 | 541,672.76 |
| Licencias | 567,880.36 | 526,479.96 |
| Otros Activos Intangibles | 136,997.58 | 154,676.56 |
| Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes | -60,519,939.27 | -57,582,608.15 |
| Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles | -10,750,035.03 | -9,906,791.14 |
| Depreciación Acumulada de Bienes Muebles | -49,769,904.24 | -47,675,817.01 |
| Activos Diferidos | 0.00 | 0.00 |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes | 0.00 | 0.00 |
| Otros Activos no Circulantes | 0.00 | 0.00 |
| Total de Activos no Circulantes | 61,241,580.65 | 62,453,265.01 |
| Total del Activo | 82,702,344.22 | 82,022,617.05 |
| PASIVO | | |
| PASIVO CIRCULANTE | | |
| Cuentas por pagar a Corto Plazo | 13,430,100.56 | 20,918,661.60 |
| Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo | 6,436,587.65 | 3,819,186.08 |
| Proveedores por Pagar a Corto Plazo | 509,583.30 | 1,998,959.65 |
| Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo | 4,160,170.04 | 3,324,177.96 |

Estado de Situación Financiera
Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2020 y 2019
(en pesos)

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|---|----------------------|-----------------------|
| Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo | 2,323,759.57 | 11,776,337.91 |
| Documentos por Pagar a Corto Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Títulos y Valores a Corto Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Pasivos Diferidos a Corto Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Provisiones a Corto Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Otros Pasivos a Corto Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Total de Pasivos Circulantes | 13,430,100.56 | 20,918,661.60 |
| PASIVO NO CIRCULANTE | | |
| Cuentas por Pagar a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Documentos por pagar a Largo Plazo | 1,961,566.00 | 418,758.00 |
| Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo | 1,961,566.00 | 418,758.00 |
| Deuda Pública a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Pasivos Diferidos a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Provisiones a Largo Plazo | 0.00 | 0.00 |
| Total de Pasivos No Circulantes | 1,961,566.00 | 418,758.00 |
| Total del Pasivo | 15,391,666.56 | 21,337,419.60 |
| HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO | | |
| Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido | 72,265,843.12 | 71,544,671.51 |
| Aportaciones | 28,524,637.53 | 27,802,267.92 |
| Donaciones de Capital | 43,741,205.59 | 43,742,403.59 |
| Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 0.00 | 0.00 |
| Hacienda Pública/Patrimonio Generado | -4,955,165.46 | -10,859,474.06 |
| Resultados del Ejercicio: Ahorro | 278,961.17 | -1,948,643.33 |
| Resultados de Ejercicios Anteriores | -49,370,732.80 | -53,047,436.90 |
| Revalúos | 44,136,606.17 | 44,136,606.17 |
| Reservas | 0.00 | 0.00 |
| Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores | 0.00 | 0.00 |
| Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 0.00 | 0.00 |
| Resultado por Posición Monetaria | 0.00 | 0.00 |
| Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios | 0.00 | 0.00 |
| Total Hacienda Pública/Patrimonio | 67,310,677.66 | 60,685,197.45 |
| Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio | 82,702,344.22 | 82,022,617.05 |

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

| <u>Concepto</u> | Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido | Hacienda Pública/ Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores | Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Ejercicio | Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio | TOTAL |
|--|--|--|--|--|-----------------------|
| Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2019 | 71,544,671.51 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 71,544,671.51 |
| Aportaciones | 27,802,267.92 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 27,802,267.92 |
| Donaciones de Capital | 43,742,403.59 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 43,742,403.59 |
| Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2019 | 0.00 | -8,910,830.73 | -1,948,643.33 | 0.00 | -10,859,474.06 |
| Resultados del Ejercicio: Ahorro | 0.00 | 0.00 | -1,948,643.33 | 0.00 | -1,948,643.33 |
| Resultado de Ejercicios Anteriores | 0.00 | -53,047,436.90 | 0.00 | 0.00 | -53,047,436.90 |
| Revalúos | 0.00 | 44,136,606.17 | 0.00 | 0.00 | 44,136,606.17 |
| Reservas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Rectificaciones de Resultado de Ejercicios Anteriores | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2019 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Resultado por Posición Monetaria | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2019 | 71,544,671.51 | -8,910,830.73 | -1,948,643.33 | 0.00 | 60,685,197.45 |
| Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2020 | 722,369.61 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 722,369.61 |
| Aportaciones | 722,369.61 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 722,369.61 |
| Donaciones de Capital | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2020 | 0.00 | 3,676,704.10 | 2,227,604.50 | 0.00 | 5,904,308.60 |
| Resultados del Ejercicio: Ahorro | 0.00 | 0.00 | 278,961.17 | 0.00 | 278,961.17 |
| Resultado de Ejercicios Anteriores | 0.00 | 3,676,704.10 | 1,948,643.33 | 0.00 | 5,625,347.43 |
| Revalúos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Reservas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Rectificaciones de Resultado de Ejercicios Anteriores | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2020 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Resultado por Posición Monetaria | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2020 | 72,267,041.12 | -5,234,126.63 | 278,961.17 | 0.00 | 67,311,875.66 |

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2020 y 2019
(en pesos)

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> | <u>Origen</u> | <u>Aplicación</u> |
|---|----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
| <u>ACTIVO</u> | | | | |
| ACTIVO CIRCULANTE | 21,460,763.57 | 19,569,352.04 | 1,666,213.29 | 3,557,624.82 |
| Efectivo y Equivalentes de Efectivo | 16,898,709.78 | 14,092,353.22 | 0.00 | 2,806,356.56 |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes | 1,163,176.03 | 2,755,547.21 | 1,592,371.18 | 0.00 |
| Derechos a Recibir Bienes o Servicios | 781,978.26 | 30,710.00 | 0.00 | 751,268.26 |
| Almacenes | 2,616,899.50 | 2,690,741.61 | 73,842.11 | 0.00 |
| ACTIVO NO CIRCULANTE | 61,241,580.65 | 62,453,265.01 | 2,937,331.12 | 1,725,646.76 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 62,633,049.07 | 62,633,049.07 | 0.00 | 0.00 |
| Bienes Muebles | 57,881,920.15 | 56,179,994.81 | 0.00 | 1,701,925.34 |
| Activos Intangibles | 1,246,550.70 | 1,222,829.28 | 0.00 | 23,721.42 |
| Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes | -60,519,939.27 | -57,582,608.15 | 2,937,331.12 | 0.00 |
| Activos Diferidos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| <u>PASIVO</u> | | | | |
| PASIVO CIRCULANTE | 13,430,100.56 | 20,918,661.60 | 0.00 | 7,488,561.04 |
| Cuentas por pagar a Corto Plazo | 13,430,100.56 | 20,918,661.60 | 0.00 | 7,488,561.04 |
| PASIVO NO CIRCULANTE | 1,961,566.00 | 418,758.00 | 1,542,808.00 | 0.00 |
| Documentos por Pagar a Largo Plazo | 1,961,566.00 | 418,758.00 | 1,542,808.00 | 0.00 |
| <u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</u> | | | | |
| Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido | 72,265,843.12 | 71,544,671.51 | 722,369.61 | 1,198.00 |
| Aportaciones | 28,524,637.53 | 27,802,267.92 | 722,369.61 | 0.00 |
| Donaciones de Capital | 43,741,205.59 | 43,742,403.59 | 0.00 | 1,198.00 |
| Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Hacienda Pública/Patrimonio Generado | -4,955,165.46 | -10,859,474.06 | 5,904,308.60 | 0.00 |
| Resultados del Ejercicio: Ahorro | 278,961.17 | -1,948,643.33 | 2,227,604.50 | 0.00 |
| Resultados de Ejercicios Anteriores | -49,370,732.80 | -53,047,436.90 | 3,676,704.10 | 0.00 |
| Revalúos | 44,136,606.17 | 44,136,606.17 | 0.00 | 0.00 |
| Reservas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Patrimonio Generado | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Resultado por Posición Monetaria | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Totales de Origen y Aplicación | | | 12,773,030.62 | 12,773,030.62 |

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Balanza de Comprobación
Al 30 de noviembre de 2020
(en pesos)

| Nombre | Dirección General | Ing. Manuel Moreno Torres | San Luis Potosí | Ciudad Valles | Matehuala | Villa de Reyes | TOTAL |
|--|-------------------|---------------------------|-----------------|---------------|---------------|----------------|----------------|
| EFFECTIVO | 5,000.00 | 10,000.00 | 10,000.00 | 10,000.00 | 10,000.00 | 10,000.00 | 55,000.00 |
| BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS | 1,495,352.46 | 781,778.49 | 512,152.84 | 941,196.57 | 729,197.78 | 839,537.99 | 5,299,216.13 |
| INVERSIONES TEMPORALES HASTA 3 MESES | 11,507,481.86 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 11,507,481.86 |
| DEPOSITOS DE FONDOS DE 3ROS EN GARANTIA Y/O ADMON. | 37,011.79 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 37,011.79 |
| CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO | 0.00 | 301,000.00 | 175,249.23 | 0.00 | 11,200.00 | 15,000.00 | 502,449.23 |
| DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO | 258,337.44 | 288,852.86 | 2,876.38 | 25,200.00 | 1,790.00 | 0.00 | 577,056.68 |
| PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO | 83,670.12 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 83,670.12 |
| OTROS DERECHOS A RECIBIR EFVO. O EQUIVALENTES A CP | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| ANTICI A PROVEEDORES POR PRESTACION DE SERVS. A CP | 681,978.26 | 0.00 | 100,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 781,978.26 |
| HERRAMIENTAS, REFACCIONS Y ACCS. MENORES P/CONSUMO | 0.00 | 1,991,862.72 | 70,853.25 | 24,562.98 | 318,776.40 | 210,844.15 | 2,616,899.50 |
| TERRENOS | 0.00 | 10,000,000.00 | 15,789,000.00 | 4,535,000.00 | 6,250,000.00 | 3,437,300.00 | 40,011,300.00 |
| EDIFICIOS NO HABITACIONALES | 0.00 | 2,879,249.85 | 6,289,731.49 | 1,091,244.83 | 1,872,269.81 | 10,489,253.09 | 22,621,749.07 |
| MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION | 1,871,457.98 | 2,707,513.24 | 2,968,083.88 | 1,961,138.83 | 2,032,092.07 | 2,627,246.28 | 14,167,532.28 |
| EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES | 90,832.41 | 471,313.40 | 261,213.63 | 171,578.74 | 336,019.64 | 590,777.36 | 1,921,735.18 |
| CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO | 25,808.82 | 18,104.26 | 13,925.82 | 5,639.00 | 9,570.80 | 15,780.32 | 88,829.02 |
| OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO | 679,285.49 | 11,447,639.27 | 8,176,000.41 | 3,375,069.19 | 6,516,857.04 | 10,115,842.87 | 40,310,694.27 |
| VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE | 854,042.49 | 113,278.97 | 44,500.00 | 113,278.97 | 103,500.00 | 164,528.97 | 1,393,129.40 |
| SOFTWARE | 140,147.33 | 66,313.33 | 124,943.93 | 66,313.33 | 71,541.51 | 72,413.33 | 541,672.76 |
| LICENCIAS INFORMATICAS E INTELLECTUALES | 416,561.70 | 0.00 | 7,255.80 | 99,498.60 | 0.00 | 11,078.00 | 534,394.10 |
| LICENCIAS INDUSTRIALES, COMERCIALES Y OTRAS | 6,839.83 | 7,255.80 | 0.00 | 0.00 | 12,134.83 | 7,255.80 | 33,486.26 |
| OTROS ACTIVOS INTANGIBLES | 6,646.80 | 52,585.70 | 23,263.80 | 20,001.72 | 19,940.40 | 14,559.16 | 136,997.58 |
| DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES | 0.00 | 1,893,133.40 | 2,730,831.23 | 1,124,272.71 | 1,051,940.05 | 3,949,857.64 | 10,750,035.03 |
| DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES | 3,434,185.48 | 12,405,383.09 | 8,348,819.79 | 5,204,702.55 | 7,218,755.58 | 13,158,057.75 | 49,769,904.24 |
| SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO | 6,436,587.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 6,436,587.65 |
| PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO | 210,101.21 | 81,176.00 | 36,606.20 | 28,788.00 | 44,478.51 | 108,433.38 | 509,583.30 |
| RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PZO | 4,143,636.79 | 3,988.39 | 4,654.22 | 1,061.86 | 1,327.22 | 5,501.56 | 4,160,170.04 |
| OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO | 1,090,109.95 | 902,214.58 | 201,411.78 | 0.00 | 90,910.00 | 39,113.26 | 2,323,759.57 |
| OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO | 1,961,566.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,961,566.00 |
| APORTACION AL PATRIMONIO EN ESPECIE | 186,905.43 | 6,149,130.72 | 6,166,075.99 | 1,506,545.71 | 3,867,037.78 | 10,648,941.90 | 28,524,637.53 |
| DONACIONES DE CAPITAL | 3,100,791.25 | 12,016,248.49 | 11,112,202.45 | 2,222,018.93 | 6,542,349.03 | 8,747,595.44 | 43,741,205.59 |
| RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES | 8,372,910.87 | -14,204,771.33 | -13,150,424.42 | -4,625,192.80 | -8,190,877.75 | -17,572,377.37 | -49,370,732.80 |
| REVALUO DE BIENES INMUEBLES | 0.00 | 9,979,592.52 | 15,779,998.80 | 4,529,930.00 | 6,238,000.00 | 7,609,084.85 | 44,136,606.17 |
| PRODUCTOS | 5,655,118.21 | 6,871,438.75 | 5,590,048.93 | 2,730,454.01 | 2,644,128.00 | 4,385,611.00 | 27,876,798.90 |
| APORTACIONES | 83,185,037.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 83,185,037.80 |
| TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES | -334,298.37 | -1,705,723.76 | -210,191.40 | 745,489.64 | 532,818.20 | 664,439.00 | -307,466.69 |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 474,425.16 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 474,425.16 |
| DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES | 199,372.05 | 0.00 | -63,659.05 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 135,713.00 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | 8,554.50 | 5,400.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 13,954.50 |
| REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE | 48,816,370.95 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 48,816,370.95 |
| REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES | 15,165,502.79 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 15,165,502.79 |
| SEGURIDAD SOCIAL | 14,012,930.71 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 14,012,930.71 |
| OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS | 16,966,869.19 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 16,966,869.19 |
| MATS DE ADMON, EMISION DE DOCTS Y ARTICU OFICIALES | 238,028.19 | 142,895.53 | 135,613.09 | 120,415.09 | 157,964.51 | 213,131.50 | 1,008,047.91 |
| ALIMENTOS Y UTENSILIOS | 21,551.71 | 46,869.68 | 37,940.98 | 9,218.33 | 11,821.66 | 90,108.03 | 217,510.39 |
| MATLES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION | 60,229.44 | 338,683.83 | 120,820.86 | 82,446.14 | 94,469.31 | 47,407.33 | 744,056.91 |
| PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO | 161,721.37 | 3,363.32 | 2,072.47 | 2,181.26 | 0.00 | 91.91 | 169,430.33 |
| COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS | 144,513.33 | 16,007.58 | 26,731.39 | 15,560.35 | 17,726.14 | 40,721.78 | 261,260.57 |
| VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTEC Y ARTS DEPOR | 0.00 | 658.80 | 1,744.79 | 0.00 | 0.00 | 1,192.01 | 3,595.60 |
| HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES | 4,527.54 | 116,223.07 | 115,430.41 | 36,041.27 | 62,074.98 | 42,103.42 | 376,400.69 |

Balanza de Comprobación
Al 30 de noviembre de 2020
(en pesos)

| N o m b r e | Dirección General | Ing. Manuel Moreno Torres | San Luis Potosí | Ciudad Valles | Matehuala | Villa de Reyes | TOTAL |
|--|--------------------------|----------------------------------|------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
| SERVICIOS BASICOS | 199,774.67 | 358,175.69 | 245,813.00 | 183,977.25 | 134,176.29 | 179,140.44 | 1,301,057.34 |
| SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO | 578,072.17 | 141,940.61 | 4,455.83 | 39,600.00 | 0.00 | 91,904.00 | 855,972.61 |
| SERVS PROFS, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVIC | 1,995,032.34 | 1,034,398.28 | 973,062.20 | 330,493.33 | 451,159.24 | 1,141,576.14 | 5,925,721.53 |
| SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES | 1,217,874.19 | 8,527.86 | 1,357.20 | 1,600.80 | 7,335.58 | 6,048.94 | 1,242,744.57 |
| SERVICIOS INSTAL REPARACION, MANTTO Y CONSERVACION | 295,543.45 | 90,675.52 | 266,902.24 | 14,259.32 | 168,664.49 | 310,415.76 | 1,146,460.78 |
| SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD | 22,258.60 | 43,623.30 | 40,901.60 | 53,568.80 | 66,550.00 | 57,850.40 | 284,752.70 |
| SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS | 55,147.56 | 393.00 | 3,316.00 | 12,422.40 | 4,267.01 | 2,274.50 | 77,820.47 |
| OTROS SERVICIOS GENERALES | 8,601.00 | 1,162.00 | 1,162.00 | 1,162.00 | 1,397.00 | 2,324.00 | 15,808.00 |
| DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES | 0.00 | 118,396.56 | 0.00 | 47,588.75 | 102,206.06 | 480,757.42 | 748,948.79 |
| DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES | 0.00 | 798,468.33 | 0.00 | 77,812.76 | 466,164.07 | 415,793.51 | 1,758,238.67 |
| Total Movimientos Deudores | 118,125,003.98 | 34,397,210.85 | 36,546,374.52 | 13,468,070.61 | 20,040,866.62 | 31,744,258.41 | 254,321,784.99 |
| Total Movimientos Acreedores | 118,125,003.98 | 34,397,210.85 | 36,546,374.52 | 13,468,070.61 | 20,040,866.62 | 31,744,258.41 | 254,321,784.99 |

Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de San Luis Potosí

ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ



Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos

Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2020

(en pesos)



| Rubro de Ingresos | Ingreso | | | |
|--|------------------------|-----------------------------|---------------------------|-------------------------|
| | Moneda de Contratación | Institución o País Acreedor | Saldo Inicial del Periodo | Saldo Final del Periodo |
| DEUDA PÚBLICA | | | | |
| Corto Plazo | | | | |
| Deuda Interna | | | 0.00 | 0.00 |
| Instituciones de Crédito | | | 0.00 | 0.00 |
| Títulos y Valores | | | 0.00 | 0.00 |
| Arrendamientos Financieros | | | 0.00 | 0.00 |
| Deuda Externa | | | 0.00 | 0.00 |
| Organismos Financieros Internacionales | | | 0.00 | 0.00 |
| Deuda Bilateral | | | 0.00 | 0.00 |
| Títulos y Valores | | | 0.00 | 0.00 |
| Arrendamientos Financieros | | | 0.00 | 0.00 |
| Subtotal Corto Plazo | | | 0.00 | 0.00 |
| Largo Plazo | | | | |
| Deuda Interna | | | 0.00 | 0.00 |
| Instituciones de Crédito | | | 0.00 | 0.00 |
| Títulos y Valores | | | 0.00 | 0.00 |
| Arrendamientos Financieros | | | 0.00 | 0.00 |
| Deuda Externa | | | 0.00 | 0.00 |
| Organismos Financieros Internacionales | | | 0.00 | 0.00 |
| Deuda Bilateral | | | 0.00 | 0.00 |
| Títulos y Valores | | | 0.00 | 0.00 |
| Arrendamientos Financieros | | | 0.00 | 0.00 |
| Subtotal Largo Plazo | | | 0.00 | 0.00 |
| Otros Pasivos | Pesos | | 25,690,654.16 | 15,391,666.56 |
| Total Deuda y Otros Pasivos | | | 25,690,654.16 | 15,391,666.56 |

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 46 fracción 1, inciso d y artículo 52 párrafo segundo de la Ley General de Contabilidad Gubernamental en relación al Informe sobre Pasivos Contingentes, se hace mención que de acuerdo al dictamen de juicios laborales que emite el Jurídico del Colegio, que en caso de proceder la demanda, se tendría que pagar un monto aproximado de \$ 1,313,000.00 sin que podamos ser condenados a pago de salarios caídos, reinstalaciones o costos por la no reinstalación.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el capítulo VII, numeral III, inciso g del Manual de Contabilidad Gubernamental emitido por el Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC) donde se establece en términos generales que:

Los pasivos contingentes son obligaciones que tienen su origen en hechos específicos e independientes del pasado que en el futuro pueden ocurrir o no y, de acuerdo con lo que acontezca, desaparecen o se convierten en pasivos reales por ejemplo, juicios, garantías, avales, costos de planes de pensiones, jubilaciones, etc.

No obstante a la situación anteriormente expuesta, se hace la pertinente aclaración que los pasivos manifestados en los estados financieros corresponden a las obligaciones derivadas de la recepción a plena satisfacción de bienes y/o servicios debidamente devengados, o bien corresponde a las retenciones a favor de terceros cuyo pago se encuentra pendiente al cierre del periodo.

Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2020
(en pesos)

| Rubro de Ingresos | Ingresos | | | | | Diferencia |
|---|-----------------------|----------------------------|-----------------------|-------------|----------------------------|-----------------------|
| | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| Impuestos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de Mejoras | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Derechos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Productos | 36,131,310.00 | 3,775,666.00 | 39,906,976.00 | 0.00 | 28,365,178.56 | -7,766,131.44 |
| Aprovechamientos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 92,904,115.00 | 2,078,014.80 | 94,982,129.80 | 0.00 | 83,185,037.80 | -9,719,077.20 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Total | 129,035,425.00 | 5,853,680.80 | 134,889,105.80 | 0.00 | 111,550,216.36 | -17,485,208.64 |
| | | | | | Ingresos excedentes | |
| Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento | Ingresos | | | | | Diferencia |
| | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| Ingresos del Gobierno | 92,904,115.00 | 2,078,014.80 | 94,982,129.80 | 0.00 | 83,185,037.80 | -9,719,077.20 |
| Impuestos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de Mejoras | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Derechos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Productos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Aprovechamientos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 92,904,115.00 | 2,078,014.80 | 94,982,129.80 | 0.00 | 83,185,037.80 | -9,719,077.20 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado | 36,131,310.00 | 3,775,666.00 | 39,906,976.00 | 0.00 | 28,365,178.56 | -7,766,131.44 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Productos | 36,131,310.00 | 3,775,666.00 | 39,906,976.00 | 0.00 | 28,365,178.56 | -7,766,131.44 |
| Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos derivados de financiamiento | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Total | 129,035,425.00 | 5,853,680.80 | 134,889,105.80 | 0.00 | 111,550,216.36 | -17,485,208.64 |
| | | | | | Ingresos excedentes | |

Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de San Luis Potosí

ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ



Estado Analítico de Ingresos Presupuestales

Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2020

(en pesos)



| Fuente del Ingreso | Ley de Ingresos Estimada | Modificado | Devengado | Recaudado | Avance de Recaudación Recaudación/ Estimación |
|---|--------------------------|-----------------------|------------------|-----------------------|---|
| I IMPUESTOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| II CONTRIBUCIONES DE MEJORA | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| III DERECHOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| IV CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES, CAUSADAS EN EJERCICIOS ANTERIORES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| V PRODUCTOS | 36,131,310.00 | 39,906,976.00 | 0.00 | 28,365,178.56 | 71.08% |
| VI APROVECHAMIENTOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| VII PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 92,904,115.00 | 94,982,129.80 | 0.00 | 83,185,037.80 | 87.58% |
| IX TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| X OTROS INGRESOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| ESTADO DE ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE CONTRIBUCIÓN | 129,035,425.00 | 134,889,105.80 | 0.00 | 111,550,216.36 | 82.70% |
| TRIBUTARIOS | Estimación Anual | Modificado | Devengado | Recaudado | Avance de Recaudación |
| Impuestos sobre los ingresos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| Impuestos sobre el patrimonio | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| Impuesto sobre producción, el consumo y las transacciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| Impuestos al comercio exterior | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| Impuestos sobre Nóminas y Asimilables | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| Impuestos Ecológicos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| Accesorios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| Otros Impuestos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SUBTOTAL TRIBUTARIOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| NO TRIBUTARIOS | Estimación Anual | Modificado | Devengado | Recaudado | Avance de Recaudación |
| I DERECHOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| II PRODUCTOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| III APROVECHAMIENTOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| IV CONTRIBUCIONES DE MEJORAS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00% |
| TOTALES | 129,035,425.00 | 134,889,105.80 | 0.00 | 111,550,216.36 | 82.70% |

| EJERCICIO DEL PRESUPUESTO | | PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO | AMPLIACIONES/ (REDUCCIONES) | PRESUPUESTO VIGENTE | COMPROMETIDO | PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA COMPROMETER | DEVENGADO | COMPROMETIDO NO DEVENGADO | PRESUPUESTO SIN DEVENGAR | EJERCIDO | PAGADO | CUENTAS POR PAGAR (DEUDA) |
|---------------------------|--|---------------------------------|-----------------------------|-----------------------|-----------------------|---|-----------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------------|
| CAPÍTULO DEL GASTO | | | | | | | | | | | | |
| 1000 | SERVICIOS PERSONALES | 109,485,595.00 | 5,560,580.80 | 115,046,175.80 | 115,046,175.80 | 0.00 | 94,961,673.64 | 20,084,502.16 | 20,084,502.16 | 94,961,673.64 | 94,961,673.64 | 0.00 |
| 2000 | MATERIALES Y SUMINISTROS | 4,400,000.00 | 596,096.00 | 4,996,096.00 | 2,780,302.40 | 2,215,793.60 | 2,780,302.40 | 0.00 | 2,215,793.60 | 2,780,302.40 | 2,780,302.40 | 0.00 |
| 3000 | SERVICIOS GENERALES | 14,281,830.00 | -302,996.00 | 13,978,834.00 | 10,850,338.00 | 3,128,496.00 | 10,850,338.00 | 0.00 | 3,128,496.00 | 10,850,338.00 | 10,850,338.00 | 0.00 |
| 4000 | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 5000 | BIENES MUEBLES , INMUEBLES E INTANGIBLES | 868,000.00 | 0.00 | 868,000.00 | 189,117.62 | 678,882.38 | 189,117.62 | 0.00 | 678,882.38 | 189,117.62 | 189,117.62 | 0.00 |
| 6000 | INVERSIÓN PÚBLICA | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7000 | INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 8000 | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 9000 | DEUDA PÚBLICA | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL (Nota 11) | | 129,035,425.00 | 5,853,680.80 | 134,889,105.80 | 128,865,933.82 | 6,023,171.98 | 108,781,431.66 | 20,084,502.16 | 26,107,674.14 | 108,781,431.66 | 108,781,431.66 | 0.00 |

Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de San Luis Potosí
ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Acumulado

Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2020

(en pesos)



| Concepto | Egresos | | | | | Subejercicio |
|---|-----------------------|--------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| | Aprobado | Ampliaciones/ (Reducciones) | Modificado | Devengado | Pagado | |
| Servicios Personales | 109,485,595.00 | 5,560,580.80 | 115,046,175.80 | 94,961,673.64 | 94,961,673.64 | 20,084,502.16 |
| Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente | 54,278,777.67 | 1,318,730.43 | 55,597,508.10 | 48,816,370.95 | 48,816,370.95 | 6,781,137.15 |
| Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Remuneraciones Adicionales y Especiales | 17,822,780.32 | 388,999.36 | 18,211,779.68 | 15,165,502.79 | 15,165,502.79 | 3,046,276.89 |
| Seguridad Social | 15,382,719.26 | 539,551.49 | 15,922,270.75 | 14,012,930.71 | 14,012,930.71 | 1,909,340.04 |
| Otras Prestaciones Sociales y Económicas | 22,001,317.75 | 3,313,299.52 | 25,314,617.27 | 16,966,869.19 | 16,966,869.19 | 8,347,748.08 |
| Previsiones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Pago de Estímulos a Servidores Públicos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Materiales y Suministros | 4,400,000.00 | 596,096.00 | 4,996,096.00 | 2,780,302.40 | 2,780,302.40 | 2,215,793.60 |
| Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales | 1,972,000.00 | -389,600.00 | 1,582,400.00 | 1,008,047.91 | 1,008,047.91 | 574,352.09 |
| Alimentos y Utensilios | 716,000.00 | 9,000.00 | 725,000.00 | 217,510.39 | 217,510.39 | 507,489.61 |
| Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación | 641,000.00 | 96.00 | 641,096.00 | 744,056.91 | 744,056.91 | -102,960.91 |
| Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio | 100,000.00 | 50,000.00 | 150,000.00 | 169,430.33 | 169,430.33 | -19,430.33 |
| Combustibles, Lubricantes y Aditivos | 388,000.00 | 0.00 | 388,000.00 | 261,260.57 | 261,260.57 | 126,739.43 |
| Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos | 98,000.00 | 0.00 | 98,000.00 | 3,595.60 | 3,595.60 | 94,404.40 |
| Materiales y Suministros Para Seguridad | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores | 485,000.00 | 926,600.00 | 1,411,600.00 | 376,400.69 | 376,400.69 | 1,035,199.31 |
| Servicios Generales | 14,281,830.00 | -302,996.00 | 13,978,834.00 | 10,850,338.00 | 10,850,338.00 | 3,128,496.00 |
| Servicios Básicos | 2,648,066.00 | -651,296.00 | 1,996,770.00 | 1,301,057.34 | 1,301,057.34 | 695,712.66 |
| Servicios de Arrendamiento | 970,191.00 | 66,000.00 | 1,036,191.00 | 855,972.61 | 855,972.61 | 180,218.39 |
| Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios | 6,947,600.00 | -221,000.00 | 6,726,600.00 | 5,925,721.53 | 5,925,721.53 | 800,878.47 |
| Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales | 1,035,000.00 | 235,000.00 | 1,270,000.00 | 1,242,744.57 | 1,242,744.57 | 27,255.43 |
| Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación | 1,914,286.00 | -24,800.00 | 1,889,486.00 | 1,146,460.78 | 1,146,460.78 | 743,025.22 |
| Servicios de Comunicación Social y Publicidad | 300,000.00 | 0.00 | 300,000.00 | 284,752.70 | 284,752.70 | 15,247.30 |
| Servicios de Traslado y Viáticos | 230,000.00 | 0.00 | 230,000.00 | 77,820.47 | 77,820.47 | 152,179.53 |
| Servicios Oficiales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Otros Servicios Generales | 236,687.00 | 293,100.00 | 529,787.00 | 15,808.00 | 15,808.00 | 513,979.00 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles | 868,000.00 | 0.00 | 868,000.00 | 189,117.62 | 189,117.62 | 678,882.38 |
| Mobiliario y Equipo de Administración | 500,000.00 | 0.00 | 500,000.00 | 60,146.18 | 60,146.18 | 439,853.82 |
| Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo | 308,000.00 | 0.00 | 308,000.00 | 87,571.04 | 87,571.04 | 220,428.96 |
| Activos Intangibles | 60,000.00 | 0.00 | 60,000.00 | 41,400.40 | 41,400.40 | 18,599.60 |
| Inversión Pública | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Inversiones Financieras y Otras Provisiones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones y Aportaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Deuda Pública | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Total del Gasto | 129,035,425.00 | 5,853,680.80 | 134,889,105.80 | 108,781,431.66 | 108,781,431.66 | 26,107,674.14 |